

社会福祉法人 一竹会

(単位:円)

勘 定 科 目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	372,950,262	352,702,404	20,247,858
老人福祉事業収益	31,851,645	32,087,430	△ 235,785
経常経費寄附金収益	0	0	0
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	404,801,907	384,789,834	20,012,073
費 用			
人件費	279,949,037	255,758,834	24,190,203
事業費	74,287,652	67,837,572	6,450,080
事務費	72,677,550	68,064,990	4,612,560
利用者負担軽減額	0	0	0
減価償却費	27,549,345	26,875,050	674,295
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 22,845,419	△ 15,815,979	△ 7,029,440
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	431,618,165	402,720,467	28,897,698
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 26,816,258	△ 17,930,633	△ 8,885,625
サービス活動外増減の部			
収 益			
借入金利息補助金収益	0	0	0
受取利息配当金収益	20,338	1,862	18,476
有価証券評価益	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	10,344,874	7,780,125	2,564,749
サービス活動外収益計(4)	10,365,212	7,781,987	2,583,225
費 用			
借入金利息	782,701	733,068	49,633
有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	0	0	0
サービス活動外費用計(5)	782,701	733,068	49,633
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,582,511	7,048,919	2,533,592
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 17,233,747	△ 10,881,714	△ 6,352,033
特別増減の部			
収 益			
施設整備等補助金収益	0	0	0
施設整備等寄附金収益	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	0	0	0
費 用			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	8,456,000	0	8,456,000
国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
災害損失	0	0	0
その他の特別損失	0	0	0
特別費用計(9)	8,456,000	0	8,456,000
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 8,456,000	0	△ 8,456,000
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 25,689,747	△ 10,881,714	△ 14,808,033

社会福祉法人 一竹会

(単位:円)

勘 定 科 目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	332,106,324	342,988,038	△ 10,881,714
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	306,416,577	332,106,324	△ 25,689,747
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金取崩額	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0
その他の積立金積立額	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	306,416,577	332,106,324	△ 25,689,747

事業活動内訳表

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

第2号第2様式

社会福祉法人 一竹会

(単位:円)

勘 定 科 目	社会福祉事業	公益事業		合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部						
収 入						
介護保険事業収益	372,950,262			372,950,262	0	372,950,262
老人福祉事業収益	31,851,645			31,851,645	0	31,851,645
経常経費寄附金収益				0	0	0
その他の収益				0	0	0
サービス活動収益計	404,801,907	0		404,801,907	0	404,801,907
支 出						
人件費	279,949,037			279,949,037	0	279,949,037
事業費	74,287,652			74,287,652	0	74,287,652
事務費	72,677,550			72,677,550	0	72,677,550
利用者負担軽減額				0	0	0
減価償却費	27,549,345			27,549,345	0	27,549,345
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 22,845,419			△22,845,419	0	△22,845,419
徴収不能額				0	0	0
徴収不能引当金繰入				0	0	0
その他の費用				0	0	0
サービス活動費用計	431,618,165	0		431,618,165	0	431,618,165
サービス活動増減差額	△26,816,258	0		△26,816,258	0	△26,816,258
サービス活動外増減の部						
収 入						
借入金利息補助金収益				0	0	0
受取利息配当金収益	20,338			20,338	0	20,338
有価証券評価益				0	0	0
有価証券売却益				0	0	0
投資有価証券評価益				0	0	0
投資有価証券売却益				0	0	0
その他のサービス活動外収益	10,344,874			10,344,874	0	10,344,874
サービス活動外収益計	10,365,212	0		10,365,212	0	10,365,212
支 出						
借入金利息	782,701			782,701	0	782,701
有価証券評価損				0	0	0
有価証券売却損				0	0	0
投資有価証券評価損				0	0	0
投資有価証券売却損				0	0	0
その他のサービス活動外費用				0	0	0
サービス活動外費用計	782,701	0		782,701	0	782,701
サービス活動外増減差額	9,582,511	0		9,582,511	0	9,582,511
経常増減差額	△17,233,747	0	0	△ 17,233,747	0	△17,233,747
特別増減の部						
収 入						
施設整備等補助金収益				0	0	0
施設整備等寄附金収益				0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収				0	0	0
固定資産受贈額				0	0	0
固定資産売却益				0	0	0
事業区分間繰入金収益				0	0	0
事業区分間固定資産移管収益				0	0	0
その他の特別収益				0	0	0
特別収益計	0	0		0	0	0
支 出						
基本金組入額				0	0	0
資産評価損				0	0	0
固定資産売却損・処分損	8,456,000			8,456,000	0	8,456,000
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却				0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額				0	0	0
災害損失				0	0	0
事業区分間繰入金費用				0	0	0
事業区分間固定資産移管費用				0	0	0
その他の特別損失				0	0	0
特別費用計	8,456,000	0		8,456,000	0	8,456,000
特別増減差額	△8,456,000	0		△8,456,000	0	△8,456,000
当期活動増減差額	△25,689,747	0		△ 25,689,747	0	△25,689,747

事業活動内訳表

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

第2号第2様式

社会福祉法人 一竹会

(単位:円)

勘 定 科 目	社会福祉事業	公益事業		合計	内部取引消去	事業区分合計
繰越活動収支差額の部						
前期繰越活動収支差額	332, 106, 324	0		332, 106, 324	0	332, 106, 324
当期末繰越活動収支差額	306, 416, 577	0		306, 416, 577	0	306, 416, 577
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額	0	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動収支差額	306, 416, 577	0		306, 416, 577	0	306, 416, 577

事業活動内訳表

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

社会福祉法人 一竹会

勘 定 科 目	合 計	本部	特別養護老人ホーム宇治さわらび園	ケアハウスさわらび園	デイサービスセンターさわらび園	ショートステイさわらび園	ホームヘルパーステーションステー	さわらび園居宅介護支援事業所	横浜地域包括支援センター						
サービス活動増減の部															
収 入															
介護保険事業収益	372,950,262		195,420,599	21,153,000	69,491,712	16,976,516	19,199,777	28,079,765	22,628,893						
施設介護料収益	147,518,314		147,518,314												
介護報酬収益	147,518,314		147,518,314												
利用者負担金収益（公費）															
利用者負担金収益（一般）															
居宅介護料収益	94,224,820				62,229,420	14,150,671	17,844,729								
（介護報酬収益）															
介護報酬収益	79,603,332				52,987,958	12,894,106	13,721,268								
介護予防報酬収益	6,456,096				3,173,719		3,282,377								
（利用者負担金収益）															
介護負担金収益（公費）															
介護負担金収益（一般）	7,645,084				5,758,146	1,252,217	634,721								
介護予防負担金収益（公費）															
介護予防負担金収益（一般）	520,308				309,597	4,348	206,363								
居宅介護支援介護料収益	33,361,258							26,800,765	6,560,493						
居宅介護支援介護料収益	33,361,258							26,800,765	6,560,493						
介護予防支援介護料収益															
利用者等利用料収益	56,165,618		47,460,426		4,616,927	2,793,756	1,294,509								
施設サービス利用料収益	16,821,921		16,819,803			2,118									
居宅介護サービス利用料収益	8,703,074				4,616,927	2,791,638	1,294,509								
地域密着型介護サービス利用料収益															
食費収益（公費）															
食費収益（一般）	16,027,613		16,027,613												
居住費収益（公費）															
居住費収益（一般）															
その他の利用料収益	14,613,010		14,613,010												
その他の事業収益	41,680,252		441,859	21,153,000	2,645,365	32,089	60,539	1,279,000	16,068,400						
補助金事業収益	24,332,852		441,859	21,153,000	2,645,365	32,089	60,539								
市町村特別事業収益															
受託事業収益	16,579,000							1,279,000	15,300,000						
その他の事業収益	768,400								768,400						
（保険等査定減）															
老人福祉事業収益	31,851,645			31,851,645											
その他の事業収益	31,851,645			31,851,645											
管理費収益															
その他の利用料収益	31,851,645			31,851,645											
その他の事業収益															
経常経費寄附金収益															
その他の収益															
サービス活動収益計	404,801,907		195,420,599	53,004,645	69,491,712	16,976,516	19,199,777	28,079,765	22,628,893						
支 出															
人件費	279,949,037	160,200	122,057,196	17,920,417	54,802,849	22,815,180	21,225,689	23,237,779	17,729,727						
役員報酬	160,200	160,200													
職員給料	153,411,632		64,020,454	7,234,932	28,659,642	11,212,547	8,734,321	18,719,765	14,829,971						
職員賞与															
賞与引当金繰入															
非常勤職員給与	75,005,937		36,816,110	8,167,165	13,745,154	6,496,950	9,780,558								
派遣職員費	7,244,461		3,915,864		3,328,597										
退職金															
退職給付費用	7,109,134		2,887,421	368,668	1,827,200		542,948	883,878	599,019						
法定福利費	37,017,673		14,417,347	2,149,652	7,242,256	5,105,683	2,167,862	3,634,136	2,300,737						
事業費	74,287,652		44,305,738	15,704,998	9,463,598	2,777,409	499,843	998,131	537,935						
給食費	32,731,075		17,373,446	9,476,300	3,412,086	1,673,343	172,550	389,200	234,150						
介護用品費	4,573,444		4,567,124		5,520		800								
医薬品費	329,470		317,790		1,960		9,720								
保健衛生費	7,061,836		6,503,872	120,296	176,836		137,280	82,368	41,184						
被服費															
教養娯楽費	659,971		301,796	40,611	275,575		12,540	10,780	18,669						

事業活動内訳表

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

社会福祉法人 一竹会

勘定科目	合計	本部	特別養護老人ホーム宇治さわらび園	ケアハウスさわらび園	デイサービスセンターさわらび園	ショートステイさわらび園	ホームヘルプステーションステ	さわらび園居宅介護支援事業所	横浜地域包括支援センター						
日用品費															
水道光熱費	20,857,773		9,932,145	5,462,790	4,221,252	993,248		124,169	124,169						
燃料費															
消耗器具備品費	3,257,886		2,392,243	229,411	306,489	15,781	95,811	157,172	60,979						
保険料															
賃借料	3,246,049		2,732,053	234,656	198,558	17,576	35,126	14,040	14,040						
車両費	1,570,148		185,269	140,934	865,322	77,461	36,016	220,402	44,744						
雑費															
事務費	72,677,550	74,435	37,455,346	12,785,291	10,718,701	2,733,491	1,990,985	2,608,836	4,310,465						
福利厚生費	3,577,164		2,428,220	223,271	469,058		220,340	155,497	80,778						
職員被服費															
旅費交通費	17,993		100		4,643	1,850	1,480	4,820	5,100						
研修研究費	242,490		12,000					106,090	124,400						
事務消耗品費	501,026		392,563	29,227	12,053	3,076	9,950	40,395	13,762						
印刷製本費	734,328		363,785	125,843	99,488	31,480	72,084	22,474	19,174						
水道光熱費	4,063,017		1,822,726	744,941	750,364	248,324	248,324	124,169	124,169						
修繕費	3,240,567		1,523,878	881,726	447,414	105,940	10,233	160,658	110,718						
通信運搬費	1,733,464		1,509,773	42,381	74,763	12,416	19,399	37,311	37,421						
会議費	14,455	6,420		1,980					6,055						
広報費	769,680		769,680												
業務委託費	43,010,818		21,615,166	9,455,330	6,600,778	1,890,433	476,005	392,053	2,581,053						
手数料	2,877,446		1,540,409	307,759	733,195	82,609	150,864	33,505	29,105						
保険料	1,270,780		526,389	82,406	297,601	66,701	71,619	126,379	99,685						
賃借料	2,441,448		776,090	161,819	258,978		215,525	426,444	602,592						
土地・建物賃借料	1,570,041		1,166,841	58,800	201,600	42,000	67,200	16,800	16,800						
租税公課															
保守料	5,572,735		2,448,082	582,386	622,383	217,512	399,174	913,624	389,574						
渉外費															
諸会費	477,552		336,952	53,600	35,000	12,000			40,000						
雑費	562,546	68,015	222,692	33,822	111,383	19,150	28,788	48,617	30,079						
利用者負担軽減額															
減価償却費	27,549,345		13,588,834	8,716,975	3,819,481	412,961	95,481	580,585	335,028						
国庫補助金等特別積立金取崩額	-22,845,419		-15,853,357	-5,154,551	-1,495,916			-341,595							
徴収不能額															
徴収不能引当金繰入															
その他の費用															
サービス活動費用計	431,618,165	234,635	201,553,757	49,973,130	77,308,713	28,739,041	23,811,998	27,083,736	22,913,155						
サービス活動増減差額	-26,816,258	-234,635	-6,133,158	3,031,515	-7,817,001	-11,762,525	-4,612,221	996,029	-284,262						
サービス活動外増減の部															
収入															
借入金利息補助金収益															
受取利息配当金収益	20,338	101	20,237												
有価証券評価益															
有価証券売却益															
投資有価証券評価益															
投資有価証券売却益															
その他のサービス活動外収益	10,344,874		8,474,170	769,968	304,526		172,840	362,970	260,400						
受入研修費収益															
利用者等外給食費収益															
雑収益	10,344,874		8,474,170	769,968	304,526		172,840	362,970	260,400						
サービス活動外収益計	10,365,212	101	8,494,407	769,968	304,526		172,840	362,970	260,400						
支出															
借入金利息	782,701		493,185	54,771	187,831		15,638	15,638	15,638						
有価証券評価損															
有価証券売却損															
投資有価証券評価損															
投資有価証券売却損															
その他のサービス活動外費用															
利用者等外給食費															
雑損失															

事業活動内訳表

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

社会福祉法人 一竹会

勘 定 科 目	合 計	本部	特別養護老人ホーム宇治さわらび園	ケアハウスさわらび園	デイサービスセンターさわらび園	ショートステイ さわらび園	ホームヘルパーステーションステーションステーション	さわらび園居宅介護支援事業所	横島地域包括支援センター						
サービス活動外費用計	782,701		493,185	54,771	187,831		15,638	15,638	15,638						
サービス活動外増減差額	9,582,511	101	8,001,222	715,197	116,695		157,202	347,332	244,762						
経常増減差額	-17,233,747	-234,534	1,868,064	3,746,712	-7,700,306	-11,762,525	-4,455,019	1,343,361	-39,500						
特別増減の部															
収 入															
施設整備等補助金収益															
施設整備等補助金収益															
設備資金借入金元金償還補助金収益															
施設整備等寄附金収益															
施設整備等寄附金収益															
設備資金借入金元金償還寄附金収益															
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益															
固定資産受贈額															
器具及び備品受贈額															
固定資産売却益															
車両運搬具売却益															
器具及び備品売却益															
その他の固定資産売却益															
事業区分間繰入金収益															
拠点区分間繰入金収益															
サービス区分間繰入金収益															
事業区分間固定資産移管収益															
拠点区分間固定資産移管収益															
その他の特別収益															
徴収不能引当金戻入益															
その他の特別収益															
特別収益計															
支 出															
基本金組入額															
資産評価損															
固定資産売却損・処分損	8,456,000		8,456,000												
建物売却損・処分損	8,456,000		8,456,000												
車両運搬具売却損・処分損															
器具及び備品売却損・処分損															
その他固定資産売却損・処分損															
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）															
国庫補助金等特別積立金積立額															
災害損失															
事業区分間繰入金費用															
拠点区分間繰入金費用															
サービス区分間繰入金費用															
事業区分間固定資産移管費用															
拠点区分間固定資産移管費用															
その他の特別損失															
特別費用計	8,456,000		8,456,000												
特別増減差額	-8,456,000		-8,456,000												
当期活動増減差額	-25,689,747	-234,534	-6,587,936	3,746,712	-7,700,306	-11,762,525	-4,455,019	1,343,361	-39,500						
繰越活動収支差額の部															
前期繰越活動収支差額	332,106,324	76,965,563	41,225,729	115,105,017	68,501,646	40,373,466	52,346,829	-61,501,033	-910,893						
当期末繰越活動収支差額	306,416,577	76,731,029	34,637,793	118,851,729	60,801,340	28,610,941	47,891,810	-60,157,672	-950,393						
基本金取崩額															
その他の積立金取崩額															
その他の積立金取崩額															
その他の積立金積立額															
その他の積立金積立額															
次期繰越活動収支差額	306,416,577	76,731,029	34,637,793	118,851,729	60,801,340	28,610,941	47,891,810	-60,157,672	-950,393						